Câmara Municipal de Alto Paraíso
ESTADO DO PARANÁ

Rua Josué Baltazar Rodrigues, 1.025- FONE/FAX: (044) 3664-1171 - (044) 36641177
CEP 87.528-000 - ALTO PARAÍSO - PR

INDICAÇÃO Nº 027/2017

o Vereador infrafirmado, nos termos do Regimento Interno
desta Câmara Municipal, vem requerer que, uma vez aprovado pelo Plenário
desta Casa de Leis, seja encaminhado oficio ao Chefe do Poder Executivo
Municipal, com cópia da presente, sugerindo-lhe que seja enviado eforços junto
ao orgão competente no sentido de construir estacionamento para veículos no
trecho compreendido na entrada do Balnéraio Porto Figueira até o bar da
Senhora Dita e enfrente a casa do Sr. Devanir e bem como nas margens da
Fazenda do Sr. Jonas Rodrigues.

O presente pedido faz-se necessário devido o grande fluxo
de veículos em dias de festa no Balneário Porto Figueira e bem como atender
inúmeros de pedidos verbais dos moradores e dos turistas do referido
balneário.

Na certeza de que o Chefe do Executivo Municipal
compreenderá a importância e o alcance da providência sugerida, subscrevo­
me

Atenciosamente,

Luiz Carlos de Araújo
VEREADOR